



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019-RPPSV/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial Nº 01/2019-RPPSV/SRP, do tipo menor preço por lote**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos lotes em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços por lote, como segue:

01) AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 30.607.801/0001-80:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
LOTE 01- MÓVEIS DE MADEIRA						
1	MESA COM COMPLEMENTO - MESA AUXILIAR COM TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM SUA MEDIDA TOTAL DE 750MMX 1340MMX600MM(AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS, DEVERÁ CONTER RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO (LXPXE): 1099MM X 250MM X 15MM, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. OS PÉS DA MESA DEVEM SER CONFECCIONADO EM MDP. COM AS SEGUINTE'S MEDIDAS: 680MMX600MMX25MM(AXLXE), COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA SEGUINTE MEDIDA 15MMX50MMX15MM(AXLXP) UTILIZADOS COMO ARREMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM)DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM, FIXADO AO TAMPO COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. DIMENSÕES (AXLXP): 750MMX1350X600 COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACOMPANHADO DE MESA COMPLEMENTO COM TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM SUA MEDIDA TOTAL DE 750MM(A) X 900MM(L) X 600MM(P) COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS, COM RETAGUARDA MEDINDO: 659MM(L) X 250MM(P) X 15MM (E), FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA E O PÉS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 680MM(A) X 600MM(L) X 25MM(E), COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E	PANDIN	UNID.	5	890,00	4.450,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	<p>PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. ACOMPANHADO DE DUAS GAVETA CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 202MM X 350MM X 375MM (AXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA PVC. CORPO DA GAVETA DEVERÁ SER EM AÇO GALVALUME COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR TRILHOS COM ROLDANA DE NYLON. PUXADOR EM POLIETILENO TIPO ALÇA. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p>					
2	<p>MESA RETA PÉ GAVETEIRO - TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM E PÉ GAVETEIRO DE 4 (QUATRO) GAVETAS PEQUENAS COM 2 TUBOS 40X40 COM 155MM DE ALTURA UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DO PÉ GAVETEIRO AO TAMPO DA MESA, COM SUA MEDIDA TOTAL DE 750MM(A) X 1640MM(L) X 600MM(P) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% E RETAGUARDA MEDINDO 1259MM(L) X 250MM(P), AMBAS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PÉS DEVEM SER CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 680MM(A) X 635MM(L) X 25MM(E), COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) UTILIZADOS COMO ARREMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. LATERAIS DO PÉ GAVETEIRO: DEVEM MEDIR 419MM(L) X 584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA. GAVETAS CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME (AL+ZN)</p>	PANDIN	UNID.	6	659,00	3.954,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	<p>CHAPA # 26(0,45MM) COM FRENTES DAS GAVETAS EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO MEDINDO 145MM(A) X 341MM(L), E PUXADORES EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA CONEXA E PARAFUSOS, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE.. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.</p>					
3	<p>MESA COM 2 GAVETAS - MESA AUXILIAR COM TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM SUA MEDIDA TOTAL DE 750MMX 1340MMX600MM(AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS, DEVERÁ CONTER RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO (LXPXE): 1099MM X 250MM X 15MM, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. OS PÉS DA DEVEM SER CONFECCIONADO EM MDP, COM AS SEGUINTE MEDIDAS 680MMX600MMX25MM(AXLXE), COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA SEGUINTE MEDIDA 15MMX50MMX15MM(AXLXP) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM)DE POLIESTIRENOQUE PERMITE A REGULAGEM, FIXADO AO TAMPO COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. DIMENSÕES (AXLXP): 750MMX1350X600 COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACOMPANHADO DE DUAS GAVETAS CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 202MM X 350MM X 375MM (AXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA PVC. CORPO DA GAVETA DEVERÁ SER EM AÇO GALVALUME COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR TRILHOS COM ROLDANA DE NYLON. PUXADOR EM POLIETILENO TIPO ALÇA. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA</p>	PANDIN	UNID.	8	495,00	3.960,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
4	ARMÁRIO BAIXO - TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR, INFERIOR, PRATELEIRAS, LATERAIS E FUNDO EM MDP BP (15MM), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, E COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO). TAMPO MEDINDO (EXLXP): 40MMX810MMX415MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. LATERAIS MEDINDO (AXPXE) 670MMX410MMX15MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5. DEVERÁ CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP (9MM); DEVERÁ CONTER PRATELEIRAS SUPERIOR, CENTRAL E INFERIOR: MEDINDO (LXPXE) 860MMX360MMX15MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.; DEVERÁ POSSUIR 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE CONTENDO 2 CHAVES E PUXADOR EM POLIETILENO TIPO CONCHA. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO Á DESNÍVEL DO PISO, E DOBRADIÇAS ALTA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO. DIMENSÕES (AXLXP): 700X800X400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PANDIN	UNID.	13	560,00	7.280,00
5	ARMÁRIO ALTO - TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR, INFERIOR, PRATELEIRAS, LATERAIS E FUNDO EM MDP BP (15MM), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, E COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO). TAMPO MEDINDO (EXLXP): 40MMX800MMX400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. LATERAIS MEDINDO (AXPXE) 1570MMX410MMX15MM COM VARIAÇÃO DE +/-	PANDIN	UNID.	12	949,00	11.388,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP (9MM): DEVERÁ CONTER PRATELEIRAS SUPERIOR, CENTRAL E INFERIOR: MEDINDO (LXPXE) 860MMX360MMX15MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.; DEVERÁ POSSUIR 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE CONTENDO 2 CHAVES E PUXADOR EM POLIETILENO TIPO CONCHA. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO Á DESNÍVEL DO PISO, E DOBRADIÇAS ALTA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. DIMENSÕES (AXLXP): 1630X800X400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
6	ARMÁRIO SEMI ABERTO - TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR, INFERIOR, PRATELEIRAS, LATERAIS E FUNDO EM MDP BP (15MM), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, E COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO). TAMPO MEDINDO (EXLXP): 40MMX800MMX400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. LATERAIS MEDINDO (AXPXE) 1570MMX410MMX15MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5. DEVERÁ CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP (9MM): DEVERÁ CONTER PRATELEIRA SUPERIOR ABERTO, CENTRAL E INFERIOR FECHADO: MEDINDO (LXPXE) 860MMX360MMX15MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.; DEVERÁ POSSUIR 2 PORTAS NA PARTE INFERIOR COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE CONTENDO 2 CHAVES E PUXADOR EM POLIETILENO TIPO CONCHA. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO Á DESNÍVEL DO PISO, E DOBRADIÇAS ALTA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM A PORTA DE AÇO. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. DIMENSÕES (AXLXP): 1630X800X400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE	PANDIN	UNID.	7	794,00	5.558,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
7	ARQUIVO DE MADEIRA 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (E SMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PANDIN	UNID.	4	770,00	3.080,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
8	<p>TORRE NICHU - TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 40MMX384MMX390MM(EXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA PVC, SENDO AS LATERAIS CONFECCIONADA EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 1560MMX390MMX15MM(AXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC. DEVERÁ CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL “H” CONFECCIONADA EM MDP (9MM); 1 PRATELEIRA SUPERIOR, 1 CENTRAL E 1 INFERIOR: CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 354MMX345MMX15MM(LXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC; FUNDO CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES. DIMENSÕES (AXLXP): 1630X390X400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DECLASSIFICAÇÃO</p>	PANDIN	UNID.	8	340,00	2.720,00
9	<p>CREDENZA - TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 40MMX1215MMX407MM(EXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA PVC; AS LATERAIS DEVEM CONFECCIONADA EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 697MMX407MMX15MM(AXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC; DEVERÁ CONTER 3 RETAGUARDAS EM DURAPLAC DE 2,5MM NA MEDIDA DE 660MMX390MM(AXL); DEVERÁ POSSUIR PRATELEIRA CENTRAL ABERTA CONFECCIONADA EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA COM ACABAMENTO EM FITA PVC; AS PRATELEIRAS INTERNAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO COM ACABAMENTO EM FITA PVC; O FUNDO DEVE SER CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES; DEVERÁ CONTER 2 PORTAS CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 689MMX400MMX15MM(AXLXE), COM ACABAMENTO EM FITA ABS COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE CONTENDO 2 CHAVES COM PUXADOR EM POLIETILENO TIPO CONCHA. PÉS DEVEM SER TIPO OCTOGONAL DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM; AS DOBRADIÇAS DEVEM SER MODELO ALTA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA DE AÇO. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. DIMENSÕES</p>	PANDIN	UNID.	9	750,00	6.750,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	(AXLXP): 750X1220X415MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
10	MESA REUNIÃO RETANGULAR - TAMPO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 1MM ESPESSURA, LEVEMENTE ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES, ENCABEÇADO DE 40MM E PÉ PAINEL EM MDP DE 25MM, COM MEDIDA TOTAL DE 750MMX2000MMX900MM(AXLXP), COM CAIXA POWER BOX ACOPLADA NO TAMPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR PRETA E CAIXA EM AÇO COM RECORTE INTERNOS PARA ACOPLAR 4 TOMADASS 2P+T, 1 CONECTOR RJ11 PARA LINHA TELEFÔNICA E 3 RJ45 PARA CONEXÃO DE REDES DE COMPUTADORES), AS RETAGUARDA DA MESA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 1290MM X 300MM X 15MM (LXAXE), FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. OS PÉS DA DEVEM SER CONFECCIONADO EM MDP (25MM), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 680MM X 635MM X 25MM(AXLXE), COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA. DIMENSÕES (AXLXP): 750X2000X900MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PANDIN	UNID.	4	1.170,00	4.680,00
11	MESA REUNIÃO REDONDA - TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM SUA MEDIDA	PANDIN	UNID.	7	840,00	5.880,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	TOTAL DE 750MMX 1100MM X 1100MM(AXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS; PÉ PAINEL DEVE SER CONFECCIONADO EM MDP (25MM), O REVESTIMENTO DEVE SER NA COR NOGUEIRA CASABLANCA, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC DE NO MINIMO 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS, FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS EM SISTEMA DE PÉ CRUZADO COM SOBREPOSIÇÃO DE ENCAIXE. AS PONTEIRAS DEVEM SER SAPATA TIPO "U" EM AÇO, REGULÁVEIS TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
TOTAL DO LOTE 01						59.700,00
LOTE 02- MÓVEIS DE AÇO						
1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - CONFECCIONADO EM MDP DE (40MM), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE ESPESSURA AS DUAS LATERAIS DEVEM SER CONFECCIONADAS EM MDP REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES, ANEXADAS AOS PÉS COM CASTANHAS DE 15MM E PINO M6 ZINCADO, AS RETAGUARDAS DEVEM SER CONFECCIONADAS EM MDP REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES COM, ANEXADAS AOS PÉS UTILIZANDO COM CASTANHAS DE 15MM E PINO M6 ZINCADO, DEVERÁ POSSUIR 4 GAVETAS COM AS FRENTE CONFECCIONADAS EM MDP MM E CORPO DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM GALVALUME NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRASEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM GALVALUME (AL+ZN) #20 (0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO POR ENCAIXE A LATERAL DIREITA E ESQUERDA AO FUNDO E 2(DUAS) CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM GALVALUME (AL+ZN) #20 (0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRÉ-DEFINIDO, SENDO UMA APLICADA AO LADO DIREITO E OUTRA AO LADO ESQUERDO, SENDO UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO DA FRENTE AO CORPO DA GAVETA, REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA; FUNDO DEVE SER CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDAS EM	PANDIN	UNID.	4	675,00	2.700,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	AMBAS AS FACES C, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE ESPESSURA. PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE POLIETILENO COM REGULAGEM; DEVERA POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE VARÃO DE 25MM DE LARGURA EM CHAPA DE AÇO; SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: POR TRILHO CORREDIÇA, DESLIZAMENTO COM ESFERAS DE AÇO. DIMENSÕES (AXLXP): 1320X457X550MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
2	ESTANTES DE AÇO - DEVERÁ CONTER 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS.; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 400MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO	PANDIN	UNID.	43	275,00	11.825,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
	FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.					
3	ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUME CHAPA #26 NO FUNDO E DIVISORES; POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60MM) NORMALIZADA LAMINADO A FRIO NAS MEDIDAS DE 30MM(A) X 1000MM(L) X 270MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG CADA. AS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) COM 1980MM(A) X 320MM(P) COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO EM SENTIDO HORIZONTAL 5; POSSUIR TRAVA SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #20 COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. POSSUIR 45 DIVISORES EM CHAPA DE AÇO GALVALUME (AL+AN) #26(0,45MM) FORMANDO 50 VÃO LIVRES NAS MEDIDAS (A)X100MM(L)X300MM(P), COM DOBRA DE 360° EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. TODO O PRODUTO DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR CINZA CRISTAL. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O ARMÁRIO DEVE TER AS SEGUINTE MEDIDAS: 200X1100X330 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PANDIN	UNID.	12	1.420,00	17.040,00
4	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS - CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, DOBRADIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA.	TELA SUL	UNID.	3	341,00	1.023,00
5	ESCADA 2 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO, SENDO OS DEGRAUS COM FITA	QUALITY	UNID.	1	312,00	312,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	ANTIDERRAPANTE E COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO.					
TOTAL DO LOTE 02						32.900,00
LOTE 03- EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO DE PERÍCIA MÉDICA						
1	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO EM AÇO - PAINEL EM ACRILICO LEITOSO, DEVERÁ POSSUIR PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA, LÂMPADA CIRCULAR DE NO MINIMO 32W. POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA.	QUALITY	UNID.	1	450,00	450,00
TOTAL DO LOTE 03						450,00
LOTE 05- ELETRODOMÉSTICOS						
1	FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS - TIPO DE FOGÃO; PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; PUXADOR DO FORNO EM AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: MANUAL; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 53 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA; AUTO LIMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A/D; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.	ESMALTEC	UNID.	1	550,00	550,00
2	REFRIGERADOR 2 PORTAS - CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS OU SUPERIOR; AS PORTAS DEVERÃO CONTER PUXADORES ERGONÔMICOS E PRATELEIRAS INTERNAS; COR: BRANCO, COM GAVETA, PORTA LATAS; CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ILUMINAÇÃO LATERAL; ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	ESMALTEC	UNID.	1	1.799,00	1.799,00
3	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; POSSUIR TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS	ESMALTEC	UNID.	2	719,00	1.438,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.					
4	PURIFICADOR DE ÁGUA - REFRIGERADO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2,2LITROS. FORNECE ATÉ 3,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA ATENDIMENTO: MÍNIMO DE 20 PESSOAS; CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO DE: SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVÉS DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PARTICULADOS DA ÁGUA E O CLORO LIVRE. COMPRESSOR INTERNO COM GÁS REFRIGERANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. BOTÕES DE ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO FLUXO CONTÍNUO, COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA) OU TORNEIRA. BICA TELESCÓPICA OU AJUSTÁVEL PARA RECIPIENTES DE DIVERSOS TAMANHOS; CÂMARA VERTICAL DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV. FILTRO COM 7 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO; PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE, COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, RESOLUÇÃO CONAMA Nº 13 DE 1995, DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. É DESEJÁVEL E PREFERENCIAL QUE O GÁS REFRIGERANTE TENHA BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A". DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010. GARANTIA DE 01 ANO	ESMALTEC	UNID.	1	1.163,00	1.163,00
TOTAL DO LOTE 05						4.950,00
LOTE 06- INFORMÁTICA						
1	COMPUTADOR MÉDIO PORTE COMUM - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR 13 SEXTA GERAÇÃO COM 3.7 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD)	POSITIVO	UNID.	12	2.599,00	31.180,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	<p>INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>					
2	<p>MONITOR PARA COMPUTADOR, TELA 18POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES: WIDESCREEN TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE:</p>	AOC	UNID.	12	550,00	6.600,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	20.000.000:1; BRILHO (CD/M ²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO ANALÓGICA(VGA) E HDMI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.					
3	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W - ESPECIFICAÇÕES : COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V – BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6% , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	BMI	UNID.	12	330,00	3.960,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
4	NOTEBOOK COMUM – ESPECIFICAÇÕES: ULTRAFINO ; PROCESSADOR I3 6ª GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.	POSITIVO	UNID.	4	3.099,00	12.396,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEM FIO COM BULKIN ORIGINAL DO FABRICANTE; FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO	EPSON	UNID.	7	1.580,00	11.060,00
6	IMPRESSORA MEDIO PORTE COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO DE 33 PPM; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO MINIMA: 256 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÁXIMO DE 35000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO	RICOH	UNID.	2	2.998,00	5.996,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
	DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX COM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES					
TOTAL DO LOTE 06						71.200,00
LOTE 07- PÚLPITO						
1	PULPITO DE ACRILICO - DEVERÁ TER NO MÍNIMO 6MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES MÍNIMAS (AXLXP): 115X50X40CM	ACRILEX	UNID.	1	1.550,00	1.550,00
TOTAL DO LOTE 07						1.550,00
LOTE 08- TELEFONIA						
1	CENTRAL TELEFÔNICA - PERMITIR A REALIZAÇÃO DE CHAMADAS TELEFÔNICAS ATRAVÉS DA INTERNET (TECNOLOGIA IP) OU LINKS PRIVADOS DE DADOS CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 02 LINHAS ANALÓGICAS E 12 RAMAIS ANALÓGICOS; CONFIGURAÇÃO MÁXIMA: 30 LINHAS DIGITAIS, 16 LINHAS ANALÓGICAS E 48 RAMAIS OU 30 LINHAS DIGITAIS, 8 LINHAS ANALÓGICAS, 4 LINHAS VOIP E 48 RAMAIS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	INTEL BRAS	UNID.	1	1.840,00	1.840,00
2	PLACA TRONCO – CANAIS: 4; TECNOLOGIA: GSM; TECNOLOGIA: ANALÓGICA, DIGITAL, IP FREQUÊNCIAS DE OPERAÇÃO: 850/900/1800/1900 MHZ; SIM CARD: 4 SLOTS PARA SIM CARD DE TAMANHO PADRÃO (25 X 15 MM); 1 CONECTOR SMA FÊMEA; COMPATÍVEL COM SOLUÇÃO IP; CHAMADAS IP E GSM; GRAVAÇÃO DE CHAMADAS EM RAMAIS TDM E IP; ATENDIMENTO AUTOMÁTICO (DISA) INCORPORADO; IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS (DTMF/FSK) INCORPORADA; LINHAS: 30; RAMAIS: 120; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	INTEL BRAS	UNID.	1	3.185,00	3.185,00
3	SOFTWARE GRAVADOR DE CHAMADAS PARA CENTRAIS DA LINHA – COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: CATEGORIA DE GRAVAÇÃO, GRAVAÇÃO INTEGRAL, GRAVAÇÃO SOB DEMANDA, GRUPO DE GRAVAÇÃO, GRAVAÇÃO PROGRAMADA, GRAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA, BACKUP DAS GRAVAÇÕES, FILTROS PARA PESQUISA DAS GRAVAÇÕES, REPRODUÇÃO DAS GRAVAÇÕES EM KIT MULTIMÍDIA E ALERTA INDICATIVO DE ESPAÇO LIVRE NO SD CARD; CARTÃO SD HOMOLOGADO: TIPO SDHC, CLASSE 6 OU SUPERIOR. CABO USB: DIMENSÃO MÍNIMA DE 5 METROS.	INTEL BRAS	UNID.	1	1.109,00	1.109,00
4	CHAVE DE HARDWARE ICIP 4 TRONCOS / 10 RAMAIS -- DISPOSITIVO DEVE SER DO TIPO USB, INSERIDA NO PAINEL DA PLACA ICIP LIBERANDO AS LICENÇAS DE RAMAIS E TRONCOS SIP ADQUIRIDOS. O SISTEMA DEVE PERMITIR A CONFIGURAÇÃO DE 1 JUNTOR IP E ATÉ 4 RAMAIS IP PARA CADA CANAL VOIP PRESENTE NO SISTEMA. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	INTEL BRAS	UNID.	1	1.489,00	1.489,00
5	PLACA BASE ICIP – PADRÕES IEEE802.3 ETHERNET 10BASE-T IEEE802.3U FAST ETHERNET 100BASE-TX IEEE802.1Q TAGGED VLAN IEEE802.1P LAYER2/COS TRAFFIC PRIORITY IEEE802.3AC VLAN TAGGING; POSSUIR 1	INTEL BRAS	UNID.	1	3.159,00	3.159,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	PORTA LAN UTP FAST ETHERNET RJ45 10/100 MBPS E 1 PORTA WAN UTP FAST ETHERNET RJ45 10/100 MBPS, 2 PORTAS USB HOST TIPO A COMPATÍVEIS COM USB 1.1/2.0. CANAIS VOIP: ATÉ 30 CANAIS; PROTOCOLO DE SINALIZAÇÃO: SIP 2.0; POSSUIR LEDS INDICATIVOS DO STATUS DO SISTEMA E CODECS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.					
6	PLACA CODEC ICIP – AS INFORMAÇÕES REFERENTES À VOZ DEVERÃO SER TRANSMITIDAS PELA INTERNET OU POR UMA REDE PRIVADA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA CONHECIDA COMO VOIP (VOZ SOBRE IP) USANDO O PROTOCOLO SIP; » FAX (BYPASS E T.38). SINALIZAÇÃO DTMF (IN-BAND, RFC 2833 E SIP INFO). SUPORTE EM REDE. ATÉ 4 RAMAIS IP E 1 JUNTOR IP PARA CADA CANAL VOIP ATÉ 30 CANAIS VOIP JUNTOS IP: PONTO A PONTO E PROXY (OPERADORA VOIP). SUPORTA ATÉ 5 VLANS. 2 PORTAS UTP FAST ETHERNET 10/100 MBPS PARA LAN E WAN. MONITORAÇÃO DO SISTEMA VIA SNMP (V1/V2C/V3). PROTOCOLO DE SINALIZAÇÃO: SIP 2.0; POSSUIR LEDS INDICATIVOS DO STATUS DO SISTEMA E CODECS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	INTEL BRAS	UNID.	1	1.133,00	1.133,00
7	TELEFONE IP - LAN (PC PORT): 10/100 MBPS WAN (INTERNET PORT): 10/100 MBPS CODECS DE ÁUDIO: G711-A, G711-U, G722, G723, G726, G729 E ILBC PROTOCOLO SIP 2.0 SUPORTE A UMA CONTA SIP; POSSUIR AS SEGUINTESS TECLAS: DEDICADA PARA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA, PARA CORREIO DE VOZ COM SINALIZAÇÃO POR LED, SIGILO (MUTE) COM SINALIZAÇÃO POR LED, DEDICADA PARA ATENDIMENTO VIA HEADSET COM SINALIZAÇÃO POR LED, PARA AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPAINHA, FLASH E REDISCAR. POSSUIR QUALIDADE DE ÁUDIO EM HD; SUPORTE A POE IEEE802.3AF CONECTOR EXCLUSIVO PARA UTILIZAÇÃO DE HEADSET RJ9; SUPORTE A VLAN SINALIZAÇÃO DE CAMPAINHA POR LED SUPORTE A QOS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	INTEL BRAS	UNID.	3	196,00	588,00
8	PLACA TRONCO/RAMAL - COM 2 TRONCOS ANALÓGICOS PADRÃO ANATEL E 12 RAMAIS ANALÓGICOS PADRÃO ANATEL; QUANTIDADE DE TRONCOS ANALÓGICOS: 2; QUANTIDADE DE RAMAIS: 12 RAMAIS;	INTEL BRAS	UNID.	1	1.998,00	1.998,00
9	PLACA RAMAL ANALOGICA - CANAIS: 16; PERMITIR LIBERAÇÃO DE SLOTS NA CENTRAL PARA INSERIR OUTRAS PLACAS, GERAR CHAMADAS VOIP AO INSERIR UMA PLACA ICIP E ADICIONAR RAMAIS DIGITAIS OU MISTOS E PLACAS ACESSÓRIOS E TRONCOS ANALÓGICOS.	INTEL BRAS	UNID.	1	3.492,00	3.492,00
10	VOICE PANEL - HOMOLOGADO; ATÉ 50 PORTAS EM CONECTORES RJ-45; COMPATIBILIDADE COM CONECTORES PLUG RJ-11; PAINEL EM AÇO COM PINTURA EPÓXI; FÁCIL ESPELHAMENTO DOS BLOCOS 110 IDC; PERMITIR TERMINAÇÃO DE CONDUTORES SÓLIDOS DE 22 A 24AWG; ATENDE FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA); PADRÃO DE PINAGEM PARA VOZ: 2 PARES POR PORTA (PINOS 3, 4, 5 E 6); POSSUIR PROTEÇÃO	MAXI	UNID.	1	6.851,00	6.851,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	PLÁSTICA SOBRE A PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, GARANTINDO PROTEÇÃO A DANOS CAUSADOS POR CONECTORIZAÇÕES INDEVIDAS; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ETL					
11	RÉGUA RACK 19 SERVIDOR - QUANTIDADE DE TOMADAS: 12 TOMADA(S) PRODUTO: RÉGUA PARA RACK TENSÃO ELÉTRICA: BIVOLT - 127 / 220V. FUSÍVEL: 12A FREQUÊNCIA: 60-60HZ QUANTIDADE DE PÓLOS: 3 PÓLO(S) TIPOS DE PÓLOS: 2+TERRA FNT (FASE, NEUTRO, TERRA) TONALIDADE: PRETO ACABAMENTO: ESTRUTURA METALICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO CABO DE ENTRADA: 1,10 METROS, CERTIFICADO PELO INMETRO TOMADAS NO NOVO PADRÃO NBR14136 CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO.	GARRA	UNID.	1	175,00	175,00
12	ORGANIZADOR DE CABOS GUIA DE CABOS P/RACK - PADRÃO 1U 19" PARA RACKS DE TELECOMUNICAÇÕES; PINTURA PRETO, EM EPÓXI.	GARRA	UNID.	1	81,00	81,00
13	TELEFONE FIXO COM FIO – POSSUIR AS SEGUINTE FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO; POSSUIR NO MÍNIMO 3 VOLUMES DE CAMPAINHA E 2 TIMBRES DE CAMPAINHA; PODE SER USADO EM MESA E/OU PAREDE; DURAÇÃO DO FLASH MÍNIMO: 300 MS; SINALIZAÇÃO DE LINHA: PULSO E TOM; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	INTEL BRAS	UNID.	10	65,00	650,00
TOTAL DO LOTE 08						25.750,00
LOTE 09- MÓVEIS PARA EXAMES						
1	MESA DE EXAMES COM CABECEIRA MÓVEL COM LEITO - CONFECCIONADA EM AÇO, O ESTOFADO DEVERÁ SER COMPOSTO DE CHAPA DE COMPENSADO DE 10MM E ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM COURINO NA COR PRETO, DEVERÁ POSSUIR SUPORTE PARA PAPEL, ESTRUTURA EM AÇO E PÉS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 180X55X70CM	QUALITY	UNID.	1	720,00	720,00
TOTAL DO LOTE 09						720,00
TOTAL GERAL						197.220,00

02) MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº 26.537.584/0001-22:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
LOTE 04- CADEIRAS E SOFÁS						
1	CADEIRA PRESIDENTE DE ALTO PADRÃO. COSTURADA ALTA CROMADA ENCOSTO ESTRUTURADO POLIPROPILENO COM ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DE 8MM, COM REFORÇOS ESTRUTURAL E PINOS FIXAÇÃO PARA CAPA PRETA. - ESPUMA DO ASSENTO EXECUTIVA, 460X450MM (LXP MÍNIMO), 40MM (ESPESSURA MÉDIA) D45 ENCOSTO 460X700MM COLUNA A GÁS PRETA CLASSE 3 COM CURSO DE 115 MM PARA BASE RETA E ARCADIA. - BASE GIRATÓRIA CROMADA, COM PATAS EM AÇO CARBONO, TUBULAR, DE SECÇÃO SEMI OBLONGA, COM DIMENSÕES 20X39X1,20MM E COM DIÂMETRO DE 72 CM, PARA CADA PATA DA BASE É ACOPLADO UM RODÍZIO COM BANDA DE RODAGEM EM NYLON COR PRETA. - RODÍZIO DE DUPLO GIRO DE COR PRETA DE NYLON COM 49MM DE DIÂMETRO.	MUNDIAL	UNID.	2	1.540,00	3.080,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
2	CADEIRA PRESIDENTE REUNIÃO - CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA PARA SALA DE REUNIÃO CROMADA. POSSUI ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDOS EM COURINO DUBLADO COM REFORÇO INTERNO EM LONA. BRAÇOS CROMADOS COM FORRAÇÃO REMOVÍVEL. CADEIRA PRESIDENTE COM MECANISMO RELAX COM TRAVA, ARANHA PIRÂMIDE 320MM CROMADA, PISTÃO CROMADO E RODÍZIOS PU.	BLUME	UNID.	28	1.390,00	38.920,00
3	CADEIRA DIRETOR FIXA - FIXA COSTURADA CROMADA ENCOSTO ESTRUTURADO POLIPROPILENO COM ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DE 8MM, COM REFORÇOS ESTRUTURAL E PINOS FIXAÇÃO PARA CAPA PRETA. - ESPUMA DO ASSENTO EXECUTIVA, 460X450MM (LXP MÍNIMO), 40MM (ESPESSURA MÉDIA) D45 ENCOSTO 460X460MM. BASE FIXA INTERLOCUTOR CROMADA.	MUNDIAL	UNID.	6	780,00	4.680,00
4	SOFÁ DE 2 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO: ESTRUTURA DO ASSENTO, ENCOSTO E DA BASE EM MADEIRA MACIÇA VEDADA COM CHAPA DE PAPELÃO; POSSUI MOLAS DO TIPO PERCINTAS DE BORRACHAS SOB ASSENTOS E ENCOSTOS, PROPORCIONANDO MAIOR FLEXIBILIDADE, MACIEZ E DURABILIDADE PARA A ESPUMA; ASSENTO COMPOSTO POR TRÊS ALMOFADAS EM ESPUMA LAMINADA, DENSIDADE MÍNIMA D45 E ESPESSURA MÍNIMA DE 100 MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA, MARCADO COM DETALHES NA COSTURA DO REVESTIMENTO; ENCOSTO COM ALMOFADA EM ESPUMA LAMINADA, DENSIDADE MÍNIMA D38 E ESPESSURA MÍNIMA DE 80 MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO MEDIDAS: LARGURA TOTAL:1800MM ALTURA TOTAL: 860MM ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 480MM MEDIDAS ASSENTO: 1800 X 180X 500 (L X A X P) MEDIDAS ENCOSTO: 1800X800 (L X A) MEDIDAS DO BRAÇO: 250X580X800 (L X A X P)	DOMARCO	UNID.	2	2.100,00	4.200,00
5	SOFÁ DE 3 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO: ESTRUTURA DO ASSENTO, ENCOSTO E DA BASE EM MADEIRA MACIÇA VEDADA COM CHAPA DE PAPELÃO; POSSUI MOLAS DO TIPO PERCINTAS DE BORRACHAS SOB ASSENTOS E ENCOSTOS, PROPORCIONANDO MAIOR FLEXIBILIDADE, MACIEZ E DURABILIDADE PARA A ESPUMA; ASSENTO COMPOSTO POR TRÊS ALMOFADAS EM ESPUMA LAMINADA, DENSIDADE MÍNIMA D45 E ESPESSURA MÍNIMA DE 100 MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA, MARCADO COM DETALHES NA COSTURA DO REVESTIMENTO; ENCOSTO COM ALMOFADA EM ESPUMA LAMINADA, DENSIDADE MÍNIMA D38 E ESPESSURA MÍNIMA DE 80 MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO MEDIDAS: LARGURA TOTAL:2300MM ALTURA TOTAL: 860MM ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 480MM MEDIDAS ASSENTO: 1800 X 180X 500 (L X A X P) MEDIDAS ENCOSTO: 1800X800 (L X A) MEDIDAS DO BRAÇO: 250X580X800 (L X A X P)	DOMARCO	UNID.	1	2.570,00	2.570,00
6	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA - ENCOSTO ESTRUTURADO POLIPROPILENO COM ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DE 8MM, COM REFORÇOS ESTRUTURAL E PINOS FIXAÇÃO PARA CAPA PRETA. - ESPUMA DO ASSENTO	FÊNIX	UNID.	12	385,00	4.620,00





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	EXECUTIVA, 460X440MM (LXP MÍNIMO), 40MM (ESPESSURA MÉDIA) D45 ENCOSTO 420X360MM COLUNA A GÁS PRETA CLASSE 3 COM CURSO DE 115 MM PARA BASE RETA E ARCADA. - BASE GIRATÓRIA, COM PATAS EM AÇO CARBONO, TUBULAR, DE SECÇÃO SEMI OBLONGA, COM DIMENSÕES 20X39X1,20MM E COM DIÂMETRO DE 72 CM, PARA CADA PATA DA BASE É ACOPLADO UM RODÍZIO COM BANDA DE RODAGEM EM NYLON COR PRETA. - RODÍZIO DE DUPLO GIRO DE COR PRETA DE NYLON COM 49MM DE DIÂMETRO. O LICITANTE VENCEDOR DO CERTAME DEVERÁ APRESENTAR POR PARTE DO FABRICANTE OS DOCUMENTOS ABAIXO DIRECIONADOS A ESTE ÓRGÃO: DEVERÁ APRESENTAR, JUNTO DA PROPOSTA LAUDO DA NBR13.962/2006 POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO E NR17 POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO CREA					
7	CADEIRA EXECUTIVA FIXA - ENCOSTO ESTRUTURADO POLIPROPILENO COM ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DE 8MM, COM REFORÇOS ESTRUTURAL E PINOS FIXAÇÃO PARA CAPA PRETA. - ESPUMA DO ASSENTO EXECUTIVA, 460X450MM (LXP MÍNIMO), 40MM (ESPESSURA MÉDIA) D45 ENCOSTO 460X460MM. BASE FIXA INTERLOCUTOR COM PINTURA EPÓXI. O LICITANTE VENCEDOR DO CERTAME DEVERÁ APRESENTAR POR PARTE DO FABRICANTE OS DOCUMENTOS ABAIXO DIRECIONADOS A ESTE ÓRGÃO: DEVERÁ APRESENTAR, JUNTO DA PROPOSTA LAUDO DA NBR13.962/2006 POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO E NR17 POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO CREA	FÊNIX	UNID.	28	300,00	8.400,00
8	LONGARINA 3 LUGAR EXECUTIVA - LONGARINA SEM BRAÇOS ESTRUTURA FIXA COM ESTRUTURA COM TUBO METALON 50X30 PAREDE 1.2 REFORÇADA, PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. PINTURA ELETROSTÁTICA CONTROLADA POR RECIPROCADOR, TORNANDO À APLICAÇÃO UNIFORME. ESTOFAMENTO FABRICADO COM MADEIRA COMPENSADA DE 15MM ORIUNDA DE REFLORESTAMENTO AMBIENTAL, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INJETADA MEDIDAS: ASSENTO: 45X44, ENCOSTO 42x36, REVESTIMENTO EM TECIDO OU CORANO A SER DEFINIDO. Deverá apresentar, junto da proposta NR17 por profissional habilitado pelo CREA	FÊNIX	UNID.	6	550,00	3.300,00
9	POLTRONA ATENDIMENTO - FIXA COSTURADA CROMADA ENCOSTO ESTRUTURADO POLIPROPILENO COM ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DE 8MM, COM REFORÇOS ESTRUTURAL E PINOS FIXAÇÃO PARA CAPA PRETA. - ESPUMA DO ASSENTO EXECUTIVA, 460X450MM (LXP MÍNIMO), 40MM (ESPESSURA MÉDIA) D45 ENCOSTO 460X460MM. BASE FIXA INTERLOCUTOR CROMADA.	MUNDIAL	UNID.	4	480,00	1.920,00
10	POLTRONA DE AUDITORIO - POLTRONA RESISTENTE COM DESING INOVADOR, COM	MUNDIAL	UNID.	80	498,25	39.860,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
	BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, COM ESTUTURA NO TUBO OBLONGO 50X30 OU RETANGULAR 40X30, REFORÇADA COM ENGATE LATERAL, PINTADAS POR MEIO DE PROCESSO ELETROSTÁTICO. O ASSENTO E ENCOSTO POSSUI MADEIRAS EM SUA BASE DE 15MM REFORÇADA, COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E RESILIÊNCIA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 80MM EM SEU ASSENTO. DEVERÁ APRESENTAR, JUNTO DA PROPOSTA NR17 POR PROFISSIONAL HABILITADO PELO CREA					
11	CADEIRA PARA REFEITÓRIO - CADEIRA PLÁSTICA PARA USO MÚLTIPLO E COLETIVIDADE, COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO, 100% RECICLÁVEL E ESTRUTURA EM BASE TIPO 04 PÉS, EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SECÇÃO CIRCULAR, COM ACABAMENTO CROMADO E PONTEIRAS INJETADAS EM POLIPROPILENO PARA CONTATO COM A SUPERFÍCIE DO PISO. EMPILHÁVEL.	FRISOKAR	UNID.	30	245,00	7.350,00
TOTAL DO LOTE 04						118.900,00
TOTAL GERAL						118.900,00

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 316.120,00 (trezentos e dezesseis mil, cento e vinte reais)**.

Viçosa do Ceará-Ce, 13 de novembro 2019.

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira